a. Majelis Ulama Indonesia (MUI)

Majelis Ulama Indonesia (MUI) merupakan lembaga independent yang mewadahi para ulama, zuama, dan cendikiawan Islam untuk membimbing, membina dan mengayomi umat Islam Indonesia. Majelis Ulama Indonesia (MUI) berdiri pada 17 Rajab 1395 H atau 26 Juli 1975 M di Jakarta.²⁷ Berawal dari konferensi yang diadakan Pusat Dakwah Islam di Jakarta pada tanggal 30 September – 4 Oktober 1970, para ulama mengajukan saran membentuk sebuah majelis para ulama Indonesia yang bertugas memberikan fatwa.